ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2020 г. № 574
г. Кызыл

О создании некоммерческой организации
«Фонд развития Республики Тыва»

В целях эффективного решения задач и использования средств, выделенных для содействия реализации государственной промышленной политики, улучшения социально-экономического состояния, культурной сферы и общественной инфраструктуры Республики Тыва, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать некоммерческую организацию «Фонд развития Республики Тыва» (далее – Фонд).
2. Определить Министерство экономики Республики Тыва органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции и полномочия учредителя, и назначить ответственным за проведение юридически значимых действий, связанных с созданием Фонда.
[bookmark: _GoBack]3. Министерству экономики Республики Тыва разработать и утвердить устав Фонда.
4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫ

?

 ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2020 г. № 574

г. Кызыл

О создании

некоммерческой организации

«Фонд развития Республики Тыва»

В целях эффективного решения задач и использования средств,

выделенных

для содействия реализации государственной промышленной политики, улучшения

социально

-

экономического состояния, культурной сферы и общественной инфр

а-

структуры Республики Тыва

, Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Создать

некоммерческую

организацию «Фонд развития Республики Тыва»

(далее

–

Фонд).

2. Определить

Министерство экономики Республики Тыва

органом исполн

и-

тельной власти Республики Тыва, осуществляющим функции и полномочия учред

и-

теля

, и назначить ответственным за проведение юридиче

ски значимых действий,

связанных с созданием Фонда.

3

. Министерству экономики Республик

и Тыва разработать и утвердить у

став

Фонда

.

4.

Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет

-

портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном

сайте Республики Тыва в

информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Республики Тыва

Ш

.

Кара

-

оол